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Pesquisar Itens do Movimento do
Arrecadador

Esta opcao do sistema permite pesquisar itens do movimento do arrecadador. Trata-se de uma
facilidade da funcionalidade Efetuar Andlise do Movimento dos Arrecadadores, no caminho Gsan >
Arrecadacao > Movimento dos Arrecadadores > Efetuar Analise do Movimento dos Arrecadadores.

Informar, pelo menos, um dos parametros de pesquisa relacionados abaixo e clique no botdo
Pesquisar

( Pesquisar itens do Movimento do Arrecadador \l

Preencha os campos para pesquisar um movimento:

AN

Imovel: @
Gnum . Sem Ocorréncia 2 Todos
Ocorréncia
Itens:
Aceitos Nao Aceitos 2 Todos
Sem Diferenga Com Diferenga 2 Todos
Forma de Arrecadacao: -

Limpar Pesquisar

Preenchimento dos Campos

Campo Orientacoes para Preenchimento

Informe a matricula do imédvel, ou clique no botao @\ para selecionar a
matricula desejada. A identificacdo do imdvel sera exibida no campo ao lado.

Imével Para apagar o conteddo do campo, clique no botdo & ao lado do campo em
exibicao.

Para obter detalhes sobre o preenchimento do campo “Matricula do Imével”,
clique no hiperlink Pesquisar Imovel.

Selecione as opgdes que julgar necessarias:

Itens * Com Ocorréncia; Sem Ocorréncia; Todos.
* Aceitos; Nao Aceitos; Todos.
* Sem Diferenca; Com Diferenca; Todos
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01:11

Campo Orientacoes para Preenchimento

Forma de Selecione uma das opcoes d|spon|b|l|zafja pelo sistema.
Arrecadacédo Pesquisar

Em seguida, clique no botao

Apos clicar no botao

Pesquisar

parametros informados.

( Consultar Itens do Movimento dos Arrecadadores

Registro

G @ o O O @ O @ O @ @

G

~
Voltar

4

Irnmqf‘?\:al Imq')\:edl‘:gﬁente Tipo de Pag. Ocorréncia
67321405 67321405  CONTA OK
9852465 09852468 CONTA OK
9985972 09985972 CONTA oK
9845593 09845593 CONTA oK
9985670 09985670  CONTA oK
10093430 10093430 CONTA OK
9882065 09882065 CONTA OK
9965645 09965645  CONTA OK
9920625 09920625 (CONTA OK
10069933 10069939  CONTA OK
75037465 75037465  CONTA oK
9881387 09881387 ggggﬁﬁg;o 12 OK
6943969 06943969 CONTA OK
9874879 09874879 CONTA OK
QRATIA NORATIIR  COMTA al's
| Fechar

LI

Ind.
Aceitagao

ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO
ACEITO

ACEITO

ACEITO
ACEITO

ACEITO

Vi no
Movimento

1972
292 52
75,03
19,29
60,32
4062
40,31
19,67
1929
100,80
74,37
42.30
26,58

7,98

7 aR

—

VI dos
Pagamentos

1972 ~
292 52
75,03
19,29
60,32
40,62
40,31
19,67
19,29
100,80
74,37
42,30
26,58
7.98

-
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, 0 sistema exibe a tela contendo os itens que atenderam aos

m

P T — A

T

Ao clicar no hiperlink do campo “Ocorréncia”, tela “Consultar Itens do Movimento dos Arrecadadores”,
acima, o sistema exibe a tela de “Consultar Itens do Movimento dos Arrecadadores”, abaixo:

https://www.gsan.com.br/
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Pesquisar ltens do Movimento do Arrecadador

( Consultar ltens do Movimento dos Arrecadadores 1

Codigo do Registro:

Nome do Arrecadador:

Identificagao da agéncialcontaldigito
creditado:

Data de pagamento:
Data prevista para o crédito:

Valor recebido:

Produto:

Segmento:

Valor Real ou Referéncia:
Digito Verificador Geral:
Valor do Pagamento:

Tipo de Pagamento:

ldentificagio do Pagamento:
Localidade:
Imovel:

Més/Ano de referéncia da conta:

Digito verificador da conta (Modulo
10):

Valor da tarifa:
Nimero sequencial de registro (N5SR):
Codigo da agéncia arrecadadora:

Forma de arrecadagao/captura:

Nimero de autenticagio caixa ou
codigo de transagao:

Forma de pagamento:

Nome da agéncia:

Pagamentos:

Documente  Dt. Pag. Localidade

Voltar

Dados do Conteildo do Codigo de Barras:

G
BANCO DO BRASIL S/A
323440000028681
16/02/2007
22/02/2007
60,32

— o ko

60,32
CONTA

60
9985670
01/2007

1

0,42

00000005
0067

ARRECADACAO ELETRONICA
AGB4699FDSSECCAB

1
EANCO DO BRASIL S/A

Imovel Cliente Ref.Pagtc Débito VI. Pag. Situagao

A
Ao clicar no botdo “2 tela “Consultar Itens do Movimento dos Arrecadadores”, o sistema gerao
relatdrio “ltens do Movimento do Arrecadador”, conforme modelo abaixo:

Base de Conhecimento de Gestao Comercial de Saneamento - https://www.gsan.com.br/



Last

;?75;72:017 ajuda:pesquisar_itens_do_movimento_do_arrecadador https://www.gsan.com.br/doku.php?id=ajuda:pesquisar_itens_do_movimento_do_arrecadador&rev=1440101861
01:11
PRI 1./52
Itens do Mowimento do Arrecadador FI.D_,I’DB,I’EDI‘}
Bave do Arrecadader: EANDD D0 BRASIL S/ 14:56:48
Imdral: Ooorréncia: Todos Rhogitos: Todos Difererga: Todos
Fooma de Arrecadagfc: ARRECADACAD ELETROHICH
Fegistro | Hak. Im3wal Ident.Imiwel Clisnts |Tipo de Pagamento |Ooorc@ncia Ind. Aceitagfc |Valor mo Howimenbs |Valer dos Pagamenbos
G AT221405 GT221405 CCHTA ZF RCEITO 19,72 19,72
=] AeE246Q Nags2462 CCTTAR CF, ACELTO 292,52 292,52
G AURSAT2 0925372 CCHTTH i R CETTO 75,02 75,02
G Ae45532 n9g455a2 CCHTA GF ACELITO 19,29 19,29
G AUESETO 0RA25670 CCHTTH i R CETTO 60,22 a0, 2k
G 10092420 10092420 CCHTA ZF RCEITO 40,62 40,62
G QELP065 09222065 CCHTA ZF RCEITO 40,21 40,21
=] AAEEE45 NA965645 CCTTAR CF, ACELTO 13,67 13,67
G AAENE25 0R920625 CCHTTH i R CETTO 1,28 1%, 2%
G 10063329 10069329 CCHTA ZF RCEITO 100,20 100,20
=] TEO2TLES TEO2T465 CCTTAR CF, ACELTO 74,27 Tg,27
G agelze7 nagel1z227 DLCUMENTS DE ZF JRCETTO 42 .20 42,20
=] EA42369 06942363 CCTTAR CF, ACELTO 26.5¢ 26,52
G AET42TR 0274273 CCHTTH i R CETTO 7.8 T, AR
G aeeT21e nqea7v218 CCHTA ZF RCEITO T.98 T.a%2
=] g4l E35 9241635 CCTTAR CF, ACELTO 13,249 1la,249
G AaS4040 0aa54040 CCHTTH i R CETTO 1,28 1%, 2%
G SA094902 S60943032 CCHTA CGHTR INE-ISTEHTE RCEITO 15,72 15.72
=] AeT4273 09274273 CCTTAR CF, ACELTO 2,12 2,12
G 22226720 22926720 CCHTAR ZF JRCETTO 21,24 21,94
=] AgR25225 0ag25225 CCTTAR CF, ACELTO 1a,2¢ la, 29
F n | ~
uncionalidade dos Botoes
Botao Descricao da Funcionalidade
[5)\ Ao clicar neste botao, o sistema permite consultar um dado nas bases de
dados.
@ Ao clicar neste botao, o sistema apaga o conteddo do campo em exibicao.
Ao clicar neste botao, o sistema permite selecionar uma data valida, no
= formato dd/mm/aaaa (dia, més, ano).

Para obter detalhes sobre o preenchimento do campo de datas, clique no
hiperlink Pesquisar Data - Calendario.

Limpar Ao clicar neste botao, o sistema limpa o contetido dos campos na tela.

Saltar | Ao clicar neste botdo, o sistema volta a tela anterior.

Ao clicar neste botao, o sistema permite consultar um Arrecador,

Pesquisar | . N .
9 informando os parametros desejados.

Voltar Pesquisa |Ao clicar neste botao, o sistema retorna a tela de pesquisa.

Cligue aqui para retornar ao Menu Principal do GSAN
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